nium rerum visibilium et corporalium dicens non esse factam a Deo patre

celesti et Domino Jesu Christo, set a diabolo et sathana, malo Deo quam

dieis esse deum hujus seculi, artificeni et prineipem hujus mundi. f 179.

Item quod Deus benignus fecit omnia invisibilia et incorruptibilia , et quod

malus prineeps, scilicet lucifer, fecit omnia visibilia et corruptibilia ac ctiam

humana corpora. f. 37. 131. 138. 149. 159. 249.

2) Lib. Sent. f. 179. Item sacramentum incarnalionis lilii Dei impie

blasfemando dicis et asseveras Deum nunquam intrasse in uterum beate Marie

virginis, et quod ille tantum est mater et frater et soror Dei, qui serval man-

data Dei patris. f. 92. Incarnationem quoque Domini Jesu Christi ex Maria

Semper virgine, quam superficic tenus fantastice proffileris, labiis impiis in

rei verilate blasfemas, cum verum corpus humanuni et veram carnem homi-

nis ex nostra natura ipsum denegas assumpsisse, nec in ea vere set solum

in similitudine resurrexisse, et alia nostre salutis opera peregisse, nec cum

ea ad patris dexteram ascendissc, sanetam quoque Mariain matrem Dei et

Domini Jesu Christi non esse nec fuisse mulierem carnalem asseris et menjiris,

set tuain ac tuorum ecclesiam quam dicis esse verain penitentiam de inpietate

ac vanitate sensus tui menciendo conlingis, et haue esse Mariam virginem in

tenebris dogmatizas. f. 249. Dicebanl etiam quod impossibile erat Deum fuisse

incarnatuin, quia nunquam tantum humitfavtt se quod poncret sc ia utero

malieris, f. 5.
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Sie f leben ©acramente ber $ird;e warben oon ifmen

verworfen 1
). Sie 2ßaffertaufe erÖävten ft'e für ungültig,

ba t>ie $ircr;c ben beiligen ©cift nicf)t geben foune, fonbern nur

ft'e
2
). ^amentlid) verwarfen ft'e bie .ftinbertaufe, weil bic

Äinber nid;t einwilligen, fonbevn tttelmel)r weinen. Siefer Saufe

ober aud) ber legten £>elung fiellten. ft'e itjre © e iftegt au fe, iljr

Consolamentum entgegen 3
), mit ber 23ebauptung, baß fie

allein ben l) eiligen ©eift babeu unb verleiben fön=

nen 4
). <£benfo verwarfen fie bie Konfirmation 5

). Sa6

©acrament ber €i)e gefdjebe immer mit ©mibe; e6 fe»; roeber

gut unb erlaubt, uod; t>on @ott eingefe^t. 2Iud) fe» ei> eine

größere ©ünbe, bei feiner grau als bei einem anbern Sßeibe ju

liegen, weil e$ bäufi'ger unb mebr öjfentlid; gefd)ebe. Stefem

©acramente festen ft'e il)r matrimonium spirituale ent;

gegen 6
). Sie 23 e t dt) t e verwarfen ft'e

7
) unb behaupteten, baß

1) Lib. Sent. f. 37. Et singillatim omnia sacramenta ecclesie, scilicet

eucharistie et altaris ac baptismi aque corporalis, et conlirmationis, et ordinis,

et extreme unetionis depravant et asserunt impie inania atque vana. f. 5. 13.

15. 16. 31. 43. 46. 49. 50. 51 unb fertft.

2) Lib. Sent. f. 85 . . . quod baptismus ecclesie Romane nihil vale-

bat, quia fit in aqua corrupta, nec illi de ecclesia liomana poterant dare spi-

rilum sanetum, set ipsi heretici faciebant verum baplismum et dabant spiritum

sanetum. f. 348. Item quod baptismus aqua factus per ecclesiam nihil vale-

bat, quia pueri non consenciebant ymmo flebant. f. 5. 37. 91. 92. 106. 121.

137. 149. 152. 178. 249.

3) Lib. Sent. f. 6. eidem preferendo execrabilem impositionem manuum

quam ipsi vocant baptismum spiritualem, seil consolamentum, vel reeeptionem,

vel bonum finem. Sßcrgl. f. 20. 91.

4) Lib. Sent. f. 6. 197.

5) Lib. Sent. f. 37. 92.

6) Lib. Sent. f. 178 . . . quod matrimonium carnale inter virum et

nml irrem non est verum matrimonium, nec bonum, nec licitum, nec Deus

ipsum instituit, et quoddam asseris aliud spirituale malrimonium. f. 197. Item

•audivit ab eodem heretico quod peccatum erat jacere cum uxore sua. f.' 348.

Item quod matrimonium carnale non erat verum matrimonium ymmo erat pec-

catum et quod majus peccatum erat jacere cum uxore quem cum alia mulierc,

quia lrequencius et magis publice hoc fiebat. f. 5. 37. 84. 85. 92. 106.

189. 249.

7) Lib. Sent. f. 5. U2.
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bie Mxd)t bie ©cbjüffelgewalt tiidt>t befuge, foubern baß fte allein

tiie ©ünbett erlajfen Fömtcn *)• 3» 23ejiel)ung auf baö ©acra;

mcnt beö Slltarö bestritten fte inöbefonbere bie £el)re t>ou

öev £ranöfub jtautiation; bei- waljre £eib (ütyvijti fe»; nid;t

in bem geweiften 23rob gegenwärtig , eö fep utcfjtö al6 23rob; bie

sprießet
1 mad)en auS Saig ©öfter tmb effett fte Ijernad) 2). ©ie

felbft Ijatten ein äl)nlid)e$ ©acrament 5

^); betttt oft ift bie 9?ebe

von einem panis benedictus, baö mau fefyr el)rte, felbjt aufbe;

realste, unb bejfen (Jffeu nad; eigentfyümlidjem ©ebraud; oorge;

nommett nntvbe.

£)aS ©acrament ber ^rieftenvetbe »envarfen fie,

tubem fte bagegen iljre eigenen ordines berworl)oben 4
). 3l)re

t?erfd)iebeneu $8ejeid;ttungeu fiimmeu mit beujenigen überein, bie

fkfo bei bett 9}?anid;äern beg SDJtttelalterö ftnbett. Sa'ftttb cre-

dentes 5
) unb consolati 6

), attd) perfecti'7j unb vestiti 8
)

1) Lib. Sent. f. 348. Item quod capellani non poterant aliquem absol-

vere a peccatis, quia ipsi erant peccatores et sordidiores quam alii, et idt-o

non poterant alios mundare. f. 92. Confessionem etiam peccatorum que fit

sacerdotibus Romane ecclesie nichil valere, nec papam nee alium de ecclesia

Romana posse aliquem absolvere a peccatis asseris impudenler, te ipsum au-

tem tuosque seqnaces tibi consimiles dicis et asseris habere potestatem nbsol-

vendi a peccatis omnibus illos qui tuani tuorumque sectam volunt per impo-

sitionem manuum suseipere et tenere. f. 6. 37. 85. 106. 121. 138. 179.

2) Lib. Sent. f. 132 . . . dicebant quod capellani faciunl pluries deos

de pasta et postea comedimt eos. f. 75 . . . quod corpus non erat in altari,

nec erat ibi nisi purus panis. f. 85. Item quod in bostia consecrata in altari

non est verum corpus Christi, set tantum modo puris panis. f. 5. 37. 72.

159. 178. 246. 249. 348.

3) Lib. Sent. f. 21. Item comedit de pane benedicto hereticorum, et

vidit modum benedictionis. f. 28. Item comedit de illo pane quem heretici

lenent in manibus et dicunt aliqua verba in prineipio mensc. f. ltiO . . .

et aeeepit de dicto pane et comedit, et partem reservavit, et mültis annis

conservavit et aliquando de illo pane comedit. f. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

16. 17. 19. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 29. 30. 31 unb oft.

4) Lib. Sent. f. 5. 37. 92.

5) Lib. Sent. f. 3. 4. 20. 22. 23. 60.

6) Lib. Sent. f. 4. 5. 10. 15. 16. 20. 24. 32. 37.

7) Lib. Scnl. f. 6. 32. 37. 85.

S) Lib. Senf. f. 152. 169. 229.
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genannt; ba ijl bie SRebc tton einem hereticus senior i
) tinb

einem major dyaconus hereticorum, bev fiel) in ©icilien

auffielt 2). Siefe majores ber ©efte ftmtben in großem 2lnfel)en,

ivaö fid; befonbevw cuiö ben 23erid;tcn über bie ifmen geworbene

salutatio ober reverenfia nnb adoralio ergibt 3).

1) Lib. S ent. f. Hö. IM.

2) Lib. Senl. f. 14.

3) 9tut einige 23eifinele, au3 oenen fiel; ergeben mag, tafj tiefe ©e;
brauche in 33ejicl)itng auf ben Unterfcbieb jtotfdjjett salutatio nnb adoratio in

einanber floficn. Lib. Seilt, f. 10 ... et ipse cum aliis adoravit eum in-

clinando se super' unam bancam ter et dicendo benedicite et hereticus dicebat

Deus vos benedicat . . . adoravit hereticum . . scilicet llexis genibus et

junetis manibus et inclinando se profTunde corani eis et ter dicendo benedicite.

f. 12 ... et serliel inclinando se junetis manibus coram hereticis dixit, boni

Christiani rogate Dominum pro nobis quod perducat nos ad bonum finem.

f. 29. Item salutavit hereticos amplexando amoto capucio. Ilem una vice

quando recedebat ab hereticis capite inclinato et junetis manibus reverenter

et humüiter se inclinans dixit, dominecommendate nos Deo, et orate Domi-

num quod perducat nos ad bonum finem, et det nobis de bono suo. Item

alia vice in recessu ab eis inclinando se et capucio abstracto, dixit boni Chri-

stiani orate Deum pro nobis. f. 50. Ilem adoravit hereticos flexis genibus

jnnetis manibus inclinando et dicendo ter benedicite, petendo benedictionem

eorum modo hereticali . . . Item multociens salutavit hereticos modo hereti-

cali abstracto capucio, tenendo manus super brachia heretici, inclinando tribus

vieibus nunc ad dexteram nunc ad sinistram, et dicendo qualibet vice bene-

dicite. f. 54. Item quando heretici de novo veniebant, vel quando recedebant

ab eo, salutahat eos modo hereticali, scilicet amplexando, et tenendo manus

super brachia heretici, vertendo et inclinando caput ter nunc ad dexteram

nunc ad sinistram heretici, et dicendo ter benedicite. f. 68 . . . adoravit eos

dicendo boni Christiani benedictionem Dei et vestram flectendo genua ter po-

nendo manus super quandam bancam inclinando coram eis et dicendo qualibet

vice benedicite, et vidit ab aliis ibidem similiter adorari ... et salutavit eos

niorc hereticali, scilicet amplexando ponendo manus super utrumque humerum,

et vertendo caput hinc et inde tribus vieibus et dicendo qualibet vice bene-

dicite. f. 71 . . . et salutavit eum inclinando profunde junetis manibus sicut

fuerat edocta. f. 174 . . quando recessit inde salutavit eum flexis genibus et

junetis manibus. f. 131 . . fecit eidem seni reverenciam flexis genibus capite

inclinato quasi prostratus cum manibus vestimenta dicti senioris tangens di-

cendo tribus vieibus benedicite, et qualibet vice dictus senior respondebat Deus

vos benedicat. f. 2. 3. 6. 9. 11. 13. 14. 15. IG. 17. 18. 19. 20. 21. 22.

23. 24. 25. 26. 27. 28. 30. 31. 35. 42. 47. 48. 52. 55. 56. 57. 61. 62

63. 64. 65. 72. 75. 83. 101. 103. 104. 107 unb oft.
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fcCjeint, baf? nid)t eine unb .biefelbe Sßctfe ftctö (tattgefunbeu l>abe.

23alb ivuvbc mit gebeugten Änieen unb jufammengelegten.Jpänbcn,

balb bind) Slbnabme ber Jjixuiprbebecf'mtg unb tiefet 23eugmtg beö

Jpaupteß, balb burd) OMeberfenfen bei- Jpanbe bi6 auf ben 23oben,

balb bind) Segen bev Jpänbe auf bie 2lrme beö Jjpärettferß, balb

burd) Dteigen beö Jpaupteö gegen beibe ©dmlteru, balb Dind?